ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З
31.08.2021

Об организации питания
обучающихся в 2021 - 2022
учебном году

В связи с началом нового 2021-2022 учебного года, на основании Федерального
закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации» (статья 37 «Организация питания обучающихся»), на основании Закона
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании
отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся, в
государственных образовательных организациях, частных профессиональных
образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях,
частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре», Постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -Югры от 04.03.2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием
обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе
-  Югре», Постановления администрации города Урай от 14.11.2016 года № 3476 «Об
обеспечении питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций
города Урай и установлении размеров расходов на его предоставление», приказа
начальника управления образования и молодежной политики администрации города Урай
№ 337 от 27.08.2021 года «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году, протокола заседания
Управляющего совета школы № 8 от 26.08.2021, в целях социальной поддержки
обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать питание обучающихся МБОУ средней общеобразовательной школы № 4,
согласно графика (Приложение 1).

2. Макаровой И.С. -  главному бухгалтеру с 1 сентября 2021 года производить оплату
питания в день на одного обучающегося:
- из малоимущих, многодетных семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а
также обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, не
относящимся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в размере 314
рублей 16 копеек (завтрак и обед) на одного обучающегося, согласно списков (Приложения
№ 2, 3, 4, 5, 6).

№

- для обучающихся не льготной категории начальной школы с 1 по 4 классы (одноразовое
питание) в размере 125 рублей 29 коп. (без внесения родительской платы);

- родители (законные представители) которого заключили договоры об организации
питания обучающихся (одноразовое питание) с 5 по 11 классы в размере 85 рублей 65 коп.;

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов не
относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение
которых организовано на дому в виде денежной компенсации за двухразовое питание в
размере 168 рублей в день.

3. Утвердить размер платы, взымаемой с родителей (законных представителей)
обучающихся 5-11 классов (не льготной категории), которые заключили договоры об
организации питания обучающегося (одноразовое питание) в сумме 39 рублей 64 копейки.

4. Утвердить размер денежной выплаты в размере 168 рублей за каждый день обучения при
переводе обучающихся льготных категорий исключительно на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий в период действия в автономном округе
режима повышенной готовности, ограничительных мероприятий (карантина), взамен
предоставления двухразового питания.

5. Чернышеву А.Г., специалиста по питанию, назначить ответственной за:
- заключение договоров на организацию питания обучающихся при организации учебного
процесса в очной форме по месту нахождения общеобразовательной организации;
- заключение договоров с родителями (законными представителями) обучающихся на
основании заявлений;
- за формирование базы всех обучающихся школы;
- учет детей, для которых организуется питание, софинансируемое за счет средств
родителей (законных представителей), а также за проведение сверки с исполнителем услуги
по организации питания;
- работу с системой автоматизации учета питания обучающихся;
- размещение на сайте школы меню в виде электронной таблицы в формате XLSX разными
файлами (с разными суффиксами), для начальных классов с суффиксом «-sm», для средних
классов -  без суффикса;
- своевременное информирование родителей (законных представителей) о размерах и
порядке внесения платы родителей (законных представителей) на организацию
полноценного питания обучающихся, софинансируемого за счет средств родителей
(законных представителей) (за исключением обучающихся льготных категорий) с
размещением информации на стендах, на официальном сайте МБОУ СОШ № 4.

6. Возложить ответственность за работу по формированию культуры здорового питания с
учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся на заместителя
директора по ВР Дмитриеву Н.М., фельдшера школы Колебакину В.В., классных
руководителей.

7. Утвердить следующее количество обучающихся льготных категорий на 01.09.2021 года:

Категория
01.09.2021

всего из них:
1-4 кл 5-9 кл 10-11 кл

Опекаемые 22 8 12 2
Многодетные 219 85 111 23
ОВЗ 38 13 25 0
Малоимущие 64 24 35 5
Дети-инвалиды 3 1 1 1

ИТОГО: 346 131 184 31

8. Ответственность за организацию питания, культуру поведения во время приема пищи,
ежедневную подачу заявок на количество питающихся возложить на классных
руководителей 5-11 классов, учителей начальной школы, специалиста по питанию.

9. Снять с контроля приказ директора № 614 от 31.12.2020 «Об организации питания
обучающихся во втором полугодии 2020-2021 учебного года».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ✓о»-' Н.В. Менщикова

Подготовил: Нагорная JT,A,
Исполнил: Нагорная JI.A.
Раздать: дело, гл. бухгалтер, Нагорная Л.А., Чернышева А .Г.

Приложение 1
к приказу МБОУ СОЩ №  4
от 31.08.2021 г. №

ГРАФИК ПИТАНИЯ
обучающихся МБОУ средней общеобразовательной школы № 4

с 01.09.2021 года

1 смена

08-30 Завтрак для обучающихся
1 а, в классов

08 - 35 Завтрак для обучающихся
4 а, б, к классов

09-15 Завтрак для обучающихся
1 б, г классов

09-20 Завтрак для обучающихся
4 в, г классов

10-05 Завтрак для обучающихся
5,11 классов

10-10 Обед для льготников 1 а, в классов

10-50 Завтрак для обучающихся
9,10 классов

10-55 Обед для льготников 1 б, г, 4 классов

11-35 Обед для льготников 5,11 классов

12-20 Обед для льготников
9,10 классов

2 смена
13-00 Обед для льготников 8 классов

13-05 Завтрак для обучающихся 2 а, б, 3 а, б, классов

13-50 Завтрак для обучающихся 2 в, г 3 в, г классов
Обед для льготников 6,7 классов

14-35 Завтрак для обучающихся 8 классов
Обед для льготников 2 а, б, 3 а, б классов

15-20 Завтрак для обучающихся 6,7 классов
Обед для льготников 2 в, г, 3 в, г классов